
POLVEN 
ETUOSAN KIPU 

KONSERVATIIVINEN HOITO
Konservatiivinen hoito riippuu lopullisesta diagnoosista. 
Konservatiivisen hoidon mahdollisuudet ovat: 

 ▶  nivelen rasituksen tilapäinen keventäminen (mm. 
kainalosauvojen käyttö apuvälineenä tarvittaessa);

 ▶  kuntoutus fysioterapeutin laatiman 
hoitosuunnitelman mukaan;

 ▶  niveltulehdusta ja kipua lievittävät lääkkeet;
 ▶  polvituen (ortoosin) käyttö. HUOM! Ortoosin 

valinta riippuu diagnoosista. 
 ▶  nivelruiskeet.

LEIKKAUSHOITO
Kirurgista eli leikkaushoitoa sovelletaan diagnoosin 
mukaisesti ja jos konservatiivinen hoito ei 3-6 
kuukauden sisällä ole johtanut tulokseen. Polvinivelen 
kirurgisessa hoidossa yleisemmin käytetty toimenpide 
on artroskopia eli nivelen tähystys. Polvinivelen avointa 
leikkausta käytetään luupoikkeamien hoitoon ja nivelen 
kuormitusakselin korjaamiseen.  
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Ortopeedia Arstid AS on Viron terveysliikunnan klusterin SportEST kumppani ja 
alan asiantuntija.  SportEST yhteistyöverkosto yhdistää Viron tärkeimmät perus- ja 
tukipalveluja tarjoavat urheilu- ja liikuntalääketieteen organisaatiot ja yritykset. 
Lisätietoja klusterista ja terveysliikunnasta löytyy kotisivuilta www.sportest.eu.



Polven etuosan kipu kohdistuu polvilumpion etu- ja 
takaosaan sekä polvilumpiota ympyröivään alueeseen. 
Koska polvinivelen tapauksessa on kyse monimutkaisesta 
anatomisesta rakenteesta, voivat kivun syyt vaihdella, 
mutta ne ovat kuitenkin yhteydessä toisiinsa. Lähes 25 % 
väestöstä on kokenut tämäntyyppistä kipua. Nuorempien 
ihmisten keskuudessa kivun syynä on yleensä urheiluun 
liittyvä ylikuormitus. Kipu polven etuosassa on hallitseva 
myös kroonisesta nivelkivusta kärsivien vanhempien 
potilaiden keskuudessa. Usein kipu syntyy trauman 
seurauksena, etenkin suoraan polvelle kaatumisen jälkeen.

ESIINTYMINEN JA ILMENEMINEN 
Polven etuosan kipu voi ilmetä seuraavasti: 

 ▶ Kipu polvilumpion alapuolella, mutta myös 
sen ympärillä, erityisesti portaita noustessa/
laskeuduttaessa, kyykistyessä ja polvistuessa; 

 ▶ Polvea koukistaessa ja ojentaessa se naksahtaa ja 
narisee;

 ▶ Kivun esiintyessä polvi on epävakaa – niin sanotusti 
pettää alta. Pitkän istumisen jälkeen (autossa, 
elokuvateatterissa ym.) liikkeelle lähteminen on 
kivuliasta ja polvi on jäykkä;

 ▶ Pidemmän kävelyn jälkeen esiintyy polvinivelen 
turvotusta, reiden ja säären lihaksissa on jäykkyyttä.

          Piirros 1. Polven etuosan kivun ilmenemisen alueet

           Piirros 2. Polven etuosan kivun ilmenemisen alueet

SYYT
Mahdolliset syyt polvikipuihin: 

 ▶  polvilumpiota stabiloivien lihaksien/jänteiden heikkous 
(lähinnä nuorilla); 

 ▶  ”hyppääjän polvi“ eli polvilumpion jännetulehdus 
(lähinnä nuorilla);

 ▶  trauma;
 ▶  polvilumpion - reisiluun ruston vaurio, jolla on eri 

perussyyt;
 ▶  polvilumpion nyrjähdykset;
 ▶  polvinivelen artroosi (polven nivelrikko);
 ▶  synnynnäisesta vajaakehityksestä johtunut 

rustosairaus;
 ▶  polvinivelen sisäisen limakalvopoimun krooninen 

tulehdus;
 ▶  polvinivelen niveltulehdus eli artriitti;
 ▶  polvinivelen etummaisten (ojentaja) jänteiden vaurio; 
 ▶  polvilumpion etuosassa olevan limapussin tulehdus; 
 ▶  Osgood–Schlatterin tauti.

OMATOIMINEN HOITAMINEN
Ehkäistäkseen tai lievittääkseen polvikipuja potilas voi 
auttaa itseään:

 ▶  Välttämällä kipua aiheuttavia toimintoja: 
kyykistyminen, portaissa kulkeminen, kova 
fyysinen työ, juokseminen, hyppääminen jne. 

 ▶  Parantamalla nivelen vakautta ja liikkuvuutta – 
sitä varten on liikkuvuus- ja lihaskuntoharjoituksia. 
Kivun väistyessä voi lisätä harjoitusten 
raskausastetta. HUOM! Harjoituksia ei saa 
suorittaa, kun ne aiheuttavat kipua. 

 ▶  Välttämällä korkokenkiä, jotka rasittavat 
polvinivelen etuosaa. 

 ▶  Välttämällä pitkää seisomista ojennetuin polvin. 

Kun polviniveltä turvottaa, on polvi pidettävä levossa ja 
laitettava polven päälle 15–20 minuutiksi kylmäpakkaus.

DIAGNOSOINTI JA TUTKIMUKSET 
Useimmissa tapauksissa sairauden diagnosointi voidaan 
tehdä polven tarkastuksen yhteydessä havaittujen 
kliinisten oireiden perusteella. Tarvittaessa määrätään 
lisätutkimukset (röntgenkuvaus, ultraäänitutkimus). 
MRT (magneettiresonanssitomografi a) tarvitaan jos 
diagnoosi ei käy ilmi ortopedin tekemän tarkastuksen ja 
röntgenkuvauksen yhteydessä. Voidaan suorittaa myös 
polviniveleen kertyneen nesteen serologinen tutkimus 
sekä diagnostinen artroskopia eli nivelen tähystys. 
Artroskopia on kirurginen toimenpide ja sen yhteydessä 
myös sairauden syy voidaan poistaa. 


